
 

 

販売パートナー様各位 

法人のお客様各位 

2022年 2 月 7日 

VAIO株式会社 

法人営業本部 

 

VAIO Pro PK・Pro PJ オーディオ部品変更のご案内 

 

謹啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は、格別のお引き立てを賜り、心よ

りお礼申し上げます。 

弊社より販売中 PCの一部機種に対して、オーディオ部品の変更を予定しております。その変更

の内容とお客様への影響を、下記の通りご案内いたします。 

本変更は、今後も本製品を安定してご提供するために実施させていただきます。法人のお客様の

運用利便性を確保するために、可能な限り共通ドライバー形式でのご提供を行ってまいります。 

本変更につきまして、何卒、ご理解を賜りますようよろしくお願いします。 

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

謹白 

 

記 

 

1．対象機種 

 VAIO® Pro PK(VJPK21)、VAIO® Pro PJ(VJPJ21) 

 

2.変更の内容 

オーディオ部品を変更いたします。 

製品の仕様、機能の変更はございません。 

 

3．変更実施時期 

下表を予定しておりますが、販売状況等によって変動する可能性がございます。 

モデル 変更時期 

VAIO® Pro PK(VJPK21) 2022年 3月中旬 工場出荷分より 

VAIO® Pro PJ(VJPJ21) 



 

 

 

 

4．お客様への影響 

【OSをクリーンインスト―ルしてご使用になられているお客様】 

下記 OS バージョン別オリジナルドライバーページよりダウンロードいただき、各製品 または 

マスターイメージに適用ください。このドライバーは、変更前後のオーディオ部品に対し、共通で

動作いたします。 

https://support.vaio.com/software/business/#anc01 

 

【弊社工場出荷時 OSをご使用になられているお客様】 

部品変更時期に合わせ、対応したドライバーを搭載しておりますので、お客様にご対応いただく

必要はございません。 

 

5．判別方法 

オーディオ部品変更後の製品には、梱包箱上のバーコードラベルに判別用のマーキングを追加い

たします。 

変更前：「無し」 

変更後：「〇マーク（印字）」 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 


